
Número 145 - Viernes, 27 de julio de 2018

página 139 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Universidades

Resolución de 24 de julio de 2018, de la Universidad de Granada, por la que 
se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos, se anuncian la 
fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio y se publica el Tribunal 
de las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Ayudantes de Archivos, 
Bibliotecas y Museos de esta Universidad, por el sistema de concurso-oposición 
libre.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20.1 del Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al 
servicio de la Administración General del Estado y en la base 4 de la Resolución de 30 
de noviembre  de 2017 de esta Universidad, por la que se convocan pruebas selectivas 
para ingreso en la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos  de esta 
Universidad, por el sistema de Concurso-Oposición Libre (BOE núm. 3, de 3 de enero 
de 2018).

Este Rectorado, ha resuelto:

Primero. Aprobar la lista de opositores admitidos y excluidos a las citadas pruebas. La 
lista de opositores admitidos se encuentra expuesta en el tablón de anuncios del Servicio 
de Personal de Administración y Servicios, Edificio Santa Lucía, C/ Sta. Lucía, núm. 2, 
teléfonos (958) 244 327 y (958) 244 346, y en la página de la Universidad (www.ugr.es).

Segundo. Publicar la lista de excluidos a estas pruebas que figuran como Anexo II a 
esta resolución, con expresión de las causas de su no admisión.

Tercero. Tanto los opositores excluidos como los omitidos, por no figurar en las listas 
de admitidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente 
al de publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, para 
subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión en las listas de admitidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen o aleguen la omisión, 
justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente 
excluidos de la realización de las pruebas

Cuarto. Se convoca a todos los opositores admitidos para la celebración del primer 
ejercicio, el día 15 de octubre de 2018, a las 10:00 horas en la ETS de Ingeniería de Caminos, 
Canales y Puertos (Campus Universitario de Fuentenueva, C/ Severo Ochoa, s/n).

Quinto. Los opositores deberán ir provistos necesariamente de material de escritura, 
consistente en: lápiz de grafito del número 2 y de goma de borrar. Asimismo, deberán 
presentar el documento nacional de identidad o pasaporte.

Sexto. Publicar la composición del Tribunal que ha de juzgar las referidas pruebas y 
que figura  como Anexo I de esta convocatoria, en base a lo dispuesto en la base 5 de la 
Resolución de 30 de noviembre de 2017.

Granada, 24 de julio de 2018.- La Rectora, Pilar Aranda Ramírez.

00
14

03
12



Número 145 - Viernes, 27 de julio de 2018

página 140 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
ANEXO I

TITULARES
Presidenta: Doña Olga Moreno Trujillo, Funcionaria de la Escala Facultativa de 

Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de Granada.
Vocales: Doña Ana M.ª Peregrín González, Funcionaria de la Escala Facultativa de 

Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de Granada.
Don Jesús Jiménez Pelayo, Funcionario del Cuerpo Facultativo de Archivos y 

Bibliotecas de la Junta de Andalucía.
Don Sebastián Jarillo Calvarro, Funcionario del Cuerpo de Ayudantes de Archivos, 

Bibliotecas y Museos de la Universidad de Jaén.
Secretaria: Doña María Lourdes Moreno Pascual, Funcionaria de la Escala Facultativa 

de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de Granada.

SUPLENTES
Presidenta: Doña Margarita Ramírez Reyes, Funcionaria de la Escala Facultativa de 

Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de Granada.
Vocales: Doña Lourdes Navarro González, Funcionaria de la Escala de Ayudantes de 

Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de Granada.
Don Antonio Benavides Gutiérrez, Funcionario del Cuerpo Facultativo de Bibliotecas 

del Ayuntamiento de Granada.
Don José Manuel Gutiérrez Rivas, Funcionario del Cuerpo Superior Facultativo de la 

Junta de Andalucía.
Secretaria: Doña Eulalia Rama Martín, Funcionaria de la Escala Facultativa de 

Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de Granada.

ANEXO II

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSIÓN

75144822 CARRASCO MONTERO, MARÍA LORENA FUERA DE PLAZO

75133831 GAMARRA LEÓN,TERESA FALTA INFORME INSCRIPCIÓN Y RECHAZO

75143401 GARRIDO GIL, MARÍA EUGENIA FUERA DE PLAZO

28815343 GÓMEZ DIANA, LAURA FALTA INFORME INSCRIPCIÓN Y RECHAZO

26448079 LEON VARÓN, MARÍA ÁNGELES NO INDICA POSESIÓN DE TITULACIÓN

76439669 LÓPEZ ARIZA, MARIO FALTA INFORME INSCRIPCIÓN Y RECHAZO

76865020 MARTÍNEZ TRIGO, VICTORIA FALTA INFORME INSCRIPCIÓN Y RECHAZO

76665030 MORALES LAFUENTE, JOSÉ MIGUEL FALTA COPIA DNI

76656955 MORENO GARCÍA, ROCÍO FALTA INFORME INSCRIPCIÓN Y RECHAZO

74653779 PARDO ROMERO, JOSÉ MANUEL FALTA INFORME INSCRIPCIÓN Y RECHAZO

54122071 PÉREZ MADRID, INMACULADA FALTA DE PAGO

46069534 PUERTO FERNÁNDEZ, MARÍA ISABEL FALTA INFORME INSCRIPCIÓN Y RECHAZO

31728196 QUILES MARTÍN, ROCÍO FALTA INFORME INSCRIPCIÓN Y RECHAZO

75139410 RAMÓN PÉREZ, CAROLINA FALTA DE PAGO

74740073 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, CRISTIAN FALTA DECLARA. JURADA E INFORME INCRIP Y

00
14

03
12


